

27 באפריל 2020
ג' באייר תש"פ

דחוף

לכבוד:

ראש הממשלה, בינימין נתניהו
משה כחלון, שר האוצר
שי באב"ד, מנכ"ל, משרד האוצר
מר שאול מרידור, ראש אגף התקציבים, משרד האוצר
באמצעות המייל

הנדון: בקשה דחופה למתן דמי אבטלה לכ-40,000 מפוטרים מקבלי קצבאות קיום

סימוכין: מכתבינו מיום 4.4.20 ומיום 12.4.20

1. אנו שבים ופונים אליכם, בשם ארגונים חברתיים רבים, שמייצגים ביום יום מקבלי קצבאות קיום, בבקשה לטיפולכם הדחוף בעיוות שנוצר במערך הסיוע לנפגעי משבר הקורונה, ואינו מאפשר לכ-40,000 מפוטרים הפגיעים ביותר, לקבל דמי אבטלה.
2. כפי שפרטנו במכתבינו שבסימוכין, ברור כי הרבה רצון טוב ומשאבים הושקעו בתוכניות הסיוע הממשלתיות בשבועות האחרונים. אולם, סעיף קטן שנעלם מתקנות החירום הביא לכך שדווקא מפוטרים שחיים בעוני לא מקבלים את הסיוע הממשלתי. הפסקת קיצוץ דמי אבטלה למקבלי קצבאות קיום של הביטוח הלאומי, תאפשר להם לשרוד בעת משבר כלכלי וחברתי חסר תקדים.
3. מניתוח מדיניות שעשינו בעמותת 121 ביחד עם הקבינט האזרחי עולה כי המפוטרים שנפגעים הם: מקבלי קצבת זקנה, מזונות, השלמת הכנסה ומקבלי תוספת תלויים לקצבת הנכות. מדובר בכ-40,000 מקבלי קצבאות שהגישו בקשות לדמי אבטלה, לפי דיווח הביטוח הלאומי. הערכתנו, שאושרה בתזכירי החוק, היא כי עלות התיקון תסתכם בכ-60 מיליון ש"ח בחודש.
4. תזכירי חוק שנועדו לתקן את העיוות פורסמו רק אתמול על ידי המוסד לביטוח לאומי, וניתנה בהם תקופה ממושכת להערות הציבור - עד 17.5.20. לא ברור מדוע נדרשת תקופה ארוכה משמעותית מכמעט כל שאר התזכירים שפורסמו בחודש האחרון (כולל כאלה שלא ענו לצורך בריאותי דחוף) על חוק שרק מיטיב הציבור, ואינו פוגע בזכויותיו. עיכוב זה מצטבר על גבי כמעט שלושה שבועות שבהם משרדי הממשלה דנים בתזכיר החוק, מבלי שחלו בו שינויים מהותיים בתקופה זו.
5. כתוצאה מהעיכובים, עשרות אלפים כבר מצויים במחסור וברעב בביתם, והצורך בסיוע רק נהיה דחוף מיום ליום. כפי שהסדרים רבים אומצו עקב משבר הקורונה באופן מיידי בתקנות שעת חירום ובהוראות שעה, כך ניתן להסדיר גם עיוות זה בדחיפות המתבקשת.
6. כל הארגונים השותפים לבקשה זו קוראים לכם לקצר לימים אחדים את תקופת ההערות על התזכירים, ולפעול במהירות כדי שהחקיקה תעבור כחוקיקת חירום, והקצבאות יגיעו אל הזקוקים לכך בדחיפות המתבקשת.

בתודה מראש,

ללי דרעי

מנהלת קידום מדיניות – עמותת 121

טלי ניר, עו"ד

מנכ"לית עמותת 121

הארגונים השותפים לפנייה זו:



העתקים (באמצעות המייל):
ח"כ ישראל כץ, שר האוצר הנכנס
ח"כ אופיר אקוניס, שר העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים
ח"כ איציק שמולי, שר הרווחה והשירותים החברתיים הנכנס
מאיר שפיגלר, מנכ"ל המוסד לביטוח לאומי
ד"ר אביגדור קפלן, מנכ"ל משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים
מר עלי בינג, רכז רווחה, אגף תקציבים, משרד האוצר
עו"ד אילנית קמחי, רכזת בכירה לשכת המשנה ליועץ המשפטי לממשלה ייעוץ וחקיקה (ציבורי חוקתי)
מר רועי דרוה, אגף ממשלה וחברה, משרד ראש הממשלה
חברי הכנסת ה-23

121 – מנוע לשינוי חברתי היא ארגון לא מפלגתי וללא כוונת רווח המתמחה בעבודת מדיניות בתחום החברתי-כלכלי. העמותה עובדת בשותפות עם ארגוני שטח ואנשי מקצוע מכל קבוצות האוכלוסייה, ומפתחת עמם הצעות ממוקדות לשיפור מדיניות וחקיקה.

הקבינט האזרחי הוקם על מנת לקדם החלטות שיחלצו את ישראל ממגפת הקורונה. זוהי התארגנות אזרחית המשלבת בין מומחים מובילים, סטודנטים מצטיינים למדיניות ציבורית וידע שמגיע מהציבור הרחב, על מנת להאיר סוגיות מהותיות בשולחן הדיונים הלאומי.